仁愛高農 108 學年度第 1 學期 第 1 次圖書館選書小組會議紀錄

主席 張海豐 紀錄 張海豐

開會時間 108 年 9 月 10 日 16:05 開會地點 行政大樓二樓會議室

出
席
人
員

列
席
人
員

主席報告：本年度購書經費尚餘 75,154，建議保留部分經費於 11 月初購書，維持持續購書狀態。

提案討論： 一、整理採購清單如螢幕投影，請討論排序。

決議：決議採購圖資如附件。

臨時動議：無

散會：(同日 17:10)

附件

書籍
 題名

1 破解！傳達的技倆：假新聞.偽科學

2 漢字奇兵

3 一次讀懂心理學經典

4 全彩圖解九型人格：性格分析與人際情感

5 阿德勒的理解人性

6 情緒智商：哈佛大學代代相傳的 3 堂自我管理課！

7 祝你有糟糕的一天：專為每個想抱怨的人量身打造

8 與魔鬼聊天：為什麼邪惡可能是種美德？最強魔鬼生存法則

9 科學實驗王 45：中毒與解毒

10 與十九世紀傑出女性科學家相遇：因為她們，世界變得更好

11 趣味化學

12 生物演化的 45 堂公開課：從不可思議到原來如此

13 圖解生態學

14 我鐘樓上的野獸：全球最受歡迎動物作家的動物園實習生涯

15 新昆蟲飲食運動:讓地球永續的食物?

16
日日減醣瘦身料理：肉品海鮮．蔬食沙拉．鍋物料理，吃飽吃滿還瘦 18 公斤，無痛減醣瘦身家常菜 111

道

17 厭世女兒：你難道會不愛媽媽？

18 聖凱師經典菜：50 道不費力料理，一次學會下酒菜、便當菜、在地小吃、異國料理、壓力鍋快速菜！

19 職業咖啡師的手沖咖啡之道

20 讓料理更美味的香料事典：43 種基本香料 x24 種混合香料 x 世界經典香料食譜

21 休閒農業與民宿管理

22 超圖解!土壤與肥料

23 全年度玫瑰栽培基礎書

24 長得好!採得多!蔬果整枝超圖解

25 園藝通論

26 請問植物醫生: 植物病蟲害圖鑑與防治

27 圖解台灣老行業與職人魂

28 寫好作文不難：238 個作文課後學生作文案例及寫好作文方法(一套共二冊)

29 小女生的 156 種摺紙遊戲(暢銷版)

30 在家做頂級保養品：65 款手作保養品、自然美膚皂，四季配方一次收錄

31 這才叫果醬！：50 款純天然台灣食材手作極致果醬+30 種幸福好食光美味提案

32 玩美渲染：娜涼姊姊 27 堂手工皂進階技藝課

33 今天起，植物住我家：專為懶人＆園藝新手設計

34 觀葉＆多肉栽培事典

35 法國餐桌上的 10 堂食育課：教出愛吃、懂吃、不挑食的健康孩子

36 情緒陰影：「心靈整合之父」榮格，帶你認識內在原型，享受情緒自由

37 也許你不是特別的孩子

38 念念時光真味

39 雲沒有回答：高級官僚的生與死

40 不輸給雨

41 深度安靜：十一種關於世界的真實想像，在沉靜而永恆的時空中開展

42 薛西弗斯的神話

43 亞曼的樸門講堂：懶人農法‧永續生活設計‧賺對地球友善的錢【增訂版】（三版）

44 松柏盆栽培植與剪修(最新彩圖版)

45 「立志做小」的農夫 CEO：有機小農的創新營運模式，把一畝田，行銷全世界的共好經濟學

46 雜貨風綠植家飾：空氣鳳梨栽培圖鑑 118

47 絕不失敗，在家自製純正好酵素！：專家保證、醫生點頭、高手指導，第一次做酵素就成功！

48 手作低鹽醬泡菜：善待肝腎，不死鹹的無毒好菌漬物

49 風格上板—牆上的綠色植栽：鹿角蕨‧石松‧空氣鳳梨‧蘭花‧觀葉植物

50 羅勃‧蓋布瑞斯(J.K.羅琳)系列：《杜鵑的呼喚》、《抽絲剝繭》、《邪惡事業》

51 世界第一位樹醫生

52 歷史，就是戰：黑貓老師帶你趣解人性、權謀與局勢

53 崩壞國文：長安水邊多魯蛇？唐代文學與它們的作者

54 這個國文老師不識字：我和那些奇形怪狀學生們相處的日子

55 不塑過日子：家裡零垃圾的極簡生活練習

56 國文開外掛：自從看了這本課本以後……

57 鄭問之三國演義畫集（附人物點評）

58 秦始皇︰一場歷史的思辨之旅

59 帝國崛起：一場歷史的思辨之旅 2

60 零基礎學三角片組合折紙

61 卡通公仔三角片摺紙

62 許個願吧！大喜 5

63 靈界的譯者套書(全 3 冊)

64 許個願吧！大喜 4

65 旅行與咖啡,用插畫蒐集當下的美好

66 我想你在我的故事裡

67 陪你在月球散步

68 最後的再見

69 我和我哥，以及我們的男神

70 在無何有之鄉遇見莊子

71 打狗漫騎：高雄港史單車踏查

72 台語原來是這樣

73 薩提爾的對話練習：以好奇的姿態，理解你的內在冰山，探索自己，連結他人

74 台灣俚諺語新解

75 萬曆十五年

76 妖怪臺灣地圖：環島搜妖探奇錄

77 羽毛球基礎技巧＆戰術

78 異數：超凡與平凡的界線在哪裡？〔典藏紀念版〕

79 阿良的歸白人生

80 Herbs 香草茶飲應用百科：祛寒、解暑、助消化！33 種香草植物，調出 180 款茶飲，溫柔療癒身心

81 特殊傳說Ⅱ 恆遠之晝篇 07

82 特殊傳說Ⅱ 恆遠之晝篇 06

83 特殊傳說Ⅱ 恆遠之晝篇 05

84 特殊傳說Ⅱ 恆遠之晝篇 04

85 符文之子（卷七）－選擇黎明

86 符文之子 (卷六) －封地之印的呼喚

87 符文之子 (卷五) ： 兩把劍，四個名

88 符文之子(卷四) ：不消失的血

89 符文之子 (卷三)  存活者之島

90 符文之子 (卷二)  衝出陷阱，捲入暴風

91 妳的餘生，我的餘燼

92 想把餘生的溫柔都給你

93 妖怪旅館營業中 7：決戰前夕的必勝料理

94 妖怪旅館營業中 8：雪之國度的珍味奇景

95 妖怪旅館營業中 9：謹獻給你的手作便當

96 蒙古騎兵在西藏揮舞日本刀：蒙藏民族的時代悲劇

97 水草缸造景設計：7 天打造療癒水森林

98 慾望雜貨店 之 4（完結）

99 慾望雜貨店 之 3

100 慾望雜貨店 之 1：死亡劇場

101 《我們與惡的距離》創作全見：完整十集劇本＆幕後導讀訪談記事

DVD

DVD

文學大師紀錄電影 7 張 DVD 2017 年

天才少女 1 張 DVD 2017 年

我們與惡的距離 4 張 DVD 2019 年